



rola Ludwika z owego połączenia z Granicą.

Projekt linii kolejowej z Lublina na Tomaszów do Galię przychodzi do skutku.

Najnowsze dwa projekty dotyczą: połączenia Radomia z Warszawą najkrótszą drogą, przez zbudowanie odnogi kolei iwanogrodzko-dąbrowskiej oraz zbudowania kolei żelaznej z Ostrowia do Wisły i przedłużenia jej po za Wisłę do Mławy.

Tranzakcje o kupno kolei fabryczno-łódzkiej, jak wiadomo czytelnikom naszym z kroniki bieżącej, rozbiły się tymczasowo.

ROZPORZĄDZENIA RZĄDOWE.

W Y K A Z

papierów prywatnych przyjmowanych na kaucję przy rozkładzie na waty akcyzy od obywateli i przy wypłatach celnych.

Table with columns: Nazwa papierów, I. Papiery państwowe, 6% renty złote, 5% " " z r. 1884, 5% renta kolejowa, Bilety kom. um. dłużów państwa, pożyczek, pożyczek, pożyczek, oblig. pożyczek, prem., 5% bilety bankowe pięciu emisji.

Table with columns: 5 1/2 % świad, wykupne listy likwid. K. Pol., II. Gwarantowane przez rząd akcje i obligacje dróg żelaznych, a) akcje drogi: bałtyckiej, dynabur-witebskiej, głównego tow. rosyjskich dróg żelaznych, griażsko-caryeńskiej, jelecko-griażkiej, kursko-charkowsko-awowskiej, kursko-kijowskiej, łódzkiej, morszańsko-syzańskiej, moskiewsko-brzeskiej, moskiewsko-rjazańskiej, orłowsko-witebskiej, dróg południowo-zachodnich, poti-tyfińskiej, rjazańsko-kozdowskiej, ryżko-dynaburskiej, ryżko-mitawskiej, ryżko-ivanowskiej, warszawsko-bydgoskiej, " terespolskiej.

SPRAWOZDANIA TARGOWE.

Gielda. Petersburg, 26 lipca. Zgodnie z usposobieniem giełdy berlińskiej dla papierów rosyjskich, na tutejszym targu wekslowym kursy utrzymały się dziś mocno.

Bawelna. Liverpool, 22 lipca. Pod wpływem spokoju w wywozie, powstałego skutkiem nowego spadku kursu srebra, przedalnicy tutejsi ograniczyli swoje zakupy w pierwszej połowie tygodnia ubiegłego; notowania bawełny amerykańskiej obniżono w poniedziałek o 1/16 p.

podrożała znowu 1/8 p. Gatunki wschodnio-indyjskie, szczególnie lepsze, z powodu wielkiej swej taniości i małej wartości niższych gatunków amerykańskich, miały popyt ożywiony, przyczem wszystkie Hinghuanhat, Broach, Dholerah i Omra z wyjątkiem fine, Dharwar fair i good fair, tudzież wszystkie Veravul osiągnęły wyższą 1/16 p.

Przedza i tkaniny bawełniane. Manchester, 22 lipca. Niższe kursy srebra zawsze jeszcze utrudniają nadzwyczaj każdy większy interes z głównymi zamorskimi krajami zbytu.

Włna. Bradford, 26 lipca. Włna mocno, spokojnie, Botany stałe, Mohair mocno, zlecenia na przedzę wlnianą drobne, ale liczne, tkaniny wlniane lepiej.

Z giełdy zbożowej berlińskiej donoszą pod dniem 27 lipca. Gielda zbożowa była dziś usposobioną bardzo mocno; notowania pszenicy podniesiono o 2 m., notowania żyta o 1 m.

Zboża. Toruń, 26 lipca. Powietrze w tygodniu ubiegłym było pogodnie i ciepłe. Na targu tutejszym ceny utrzymały się bez zmiany, do woz ustal prawie zupełnie, nowe ziarno pojawiło się dopiero w dniach ostatnich w niewielkiej ilości.

warzelno 125-135, Victoria 125-145, rzepaku tranzyt. 130-170, rzepaku grubo ziarna. świeżego suchego 175-182, rzepiku śwież. such. 170-180, łubinu niebieskiego 75-90, żółtego 85-100, wyki czarnej 115-120; za 50 kilogramów: kucha rzepakowego 4.20-4.80, lnianego 6.00-6.60, otrąb pszenicznych 3.20-3.40, żytnich 3.80-4.00, koni. czyny czerwonej 15-35, białej 20-40, tymotki 15-20 m.

PRZEMYSŁ I HANDEL.

Stan urodzajów. „Goniec urzędowy” podaje otrzymaną przez ministerstwo spraw wewnętrznych do dnia 13 b. m. telegraficznie wiadomość o stanie urodzajów w guberniach Królestwa Polskiego.

Do departamentu handlu i rękodzielniczo siono pomiędzy innymi prośby o udzielenie przywilejów: na udoskonalenia w maszynach do międlenia materiałów włóknistych, na platformę do oczyszczania kolei żelaznych ze śniegu, na hydromotor mający kształt żagla, na udoskonalony sposób przygotowania rafinowanego cukru krystalicznego, na udoskonalony aparat do oczyszczania wody dla kotłów parowych, na udoskonalenia w budowie hamulców kolejowych, na ochraniający hamulec do wagonów kolei żelaznych konnych, na nowe ognisko kuchenne, na nową lampę pod nazwą „skrócony automotor”, na udoskonalenia w bateriach termo-elektrycznych, na mikro-telefon Rozoora, na nowy aparat do filtrowania powietrza, innych gazów i płynów, na aparat dla urzędzenia konduktorów elektrycznych między wagonami kolejowymi.

Skup weksli długoterminowych obywateli ziemskich przez kantor warszawski banku państwa będzie, o ile się zdaje, wprowadzony w życie na tych samych zasadach, co i w Cesarstwie.

Nafta kaukaska znalazła dzięki swej taniości odbyt w Lubecie; odstawiono tam około 1,600 beczek.

39)

JOHN BULL i JEGO WYSPA

przez Max O'Rella.

Przekład Wiktoryi Rosińskiej.

(Dalszy ciąg — patrz Nr. 166).

Armia zbawienia, zachęcona powodzeniem, idzie coraz dalej od miasta do miasta przez wsie i grozi zmienieniem się w plagę istotną.

— Dyabeł przebywa w tym domu, musimy go wypędzić.

— I krzyczą, awanturują, aż nabawiwszy się chrypki, wracają.

— Uwolnić się od tego zbawienia duszy niepodobna, chyba że zdołasz umknąć zawczasu.

— Armia zbawienia ma swoją gazetę „Okrzyk wojenny”, swój zarząd i co najważniejsza, swoich bankierów.

— Wszystkimi oddziałami zarządza generał. Bezbożne proklamacje rozwieszane są w miejscach publicznych. Podam z nich kilka.

— „Kapitan Condy, amerykański artysta na bębnie, wraz z wojownikami męskimi i żeńskimi, tworzącymi krwawą armię, przejdą dziś przez Scarborough.”

— „O godzinie 2-iej będzie śpiew i przemowa w imieniu Jezusa Chrystusa.”

— „O godzinie 6-tej żołnierze zejdą się w barakach na paradę w pełnym umundurowaniu: w czerwonych chustkach, białych kaftanach i czapkach.”

— „Buntownikom ofiaruje się warunki pokoju. Doktor armii opatruje rannych.”

— „Z rozkazu Pana Jezusa i kapitana Cadman.”

— Następujący anons czytałem w Torquay w 1882 roku.

Armia zbawienia.

„Ołbrzymi meeting pod przewodnictwem majora Pavey, kapitana Daires i kapitana Harry.”

„O godzinie 11-iej przyjęcie Ducha Świętego.”

„O godzinie 12-iej wyjście z baraków i tryumfalny marsz przez obóz nieprzyjacielski.”

„O godzinie 2-iej wielka bitwa.”

„O godzinie 9-iej meeting w fortecy, po wypowiedzeniu gorącego kazania dla szeregów niewolników czarta” (jest tu mowa o niewinnych widzach).

NB. „Wielki lekarz (Jezus Chrystus) obecnym będzie w celu niesienia pomocy chorym i rannym.”

Byłem raz w barakach armii w czasie nabożeństwa.

Orkiestra składała się z piszczałek, dwóch kornetów i wysokich bębnow. Ostatni ten instrument jest podstawą muzyki angielskiej.

Pobożni śpiewali pieśń, powtarzając za każdą zwrotką „Moim jest Jezus,” gdy naraż chłopiec, liczący około dwudziestu lat, stanął w środku zgromadzenia, zaczął się w kółko obracać, w końcu bez zmysłowo padł na ziemię. Zebrani powstali w jednej chwili.

— Zbawionym jest, zbawionym! — krzyknęli.

— Nie zupełnie — zawołał młody sceptyk, podnosząc się z ziemi.

— Słyszycie jego drwiny? — przemówił jeden z pobożnych — szatan jest między nami.

— Szatan jest między nami — powtórzyło zgromadzenie.

— Wypędźmy go z tego miejsca — odezwały się głosy.

Szatan jednak nie czekał i sam ulotnił się zaraz.

Nabożeństwa odbywają się zwykle w formie litanii.

— O panie! zbaw naród angielski, twój lud wybrany! — mówi przewodniczący.

— Amen — odpowiada kongregacja.

— Zbawiłeś nas Panie, lecz wielu po-

zostaje jeszcze w służbie szatana, wybaw ich z przepaści.

— Amen.

I tak ciągle, aż do wyczerpania imaginy nacji przewodniczącego.

Liczba członków armii i ich rachunki kasowe, zwróciły uwagę duchowieństwa. A w samej rzeczy piękną sumkę pozyskałby kościół anglikański, gdyby przyłączono do niego armię zbawienia.

Arcebiskup kanterburyjski posyła im 5 £. na wzniesienie baraków, sama królowa przesyła im wsparcie moralne, gdyż głowa anglikańskiego kościoła nie mogła się kompromitować ofiarowaniem pieniędzy, które składać powinna państwowemu kościołowi a przytem w rodzinie królewskiej pilnie bywają przestrzegane zasady ekonomii.

Gospodarze uzalają się na armię, gdyż służba opuszcza miejsca, czując potrzebę zbawienia swej duszy, a w pobliżu znajduje się zawsze jakiś chętny kapitan lub oficer.

Czytałem o jednym z tych świętych ludzi, którzy w celu gruntowniejszego nawrócenia młodej prozelitki, zaprosił ją do swego mieszkania i okradł z pieniędzy i kosztowniejszych rzeczy, jakie miała na sobie.

— Nie jesteśmy przecież doskonałymi — tłumaczył przyjaciel misjonarza.

To ciągle rozdrabnianie się kościoła reformowanego na rozliczne sekty, jest wynikiem dziwaczego postępowania księży; chcąc religię zrobić pojętną, zrobili ją śmieszniejszą.

Duchowni, przebrani za aktorów, byli uwielbiani przez kongregację, widzącą w nich samego Stwórcę.

Iluz to z nich chodzi do kościoła nie dla uczczenia Boga, lecz dla posłyszenia ukochanego księdza. Cel był piękny, lecz środki tak niewłaściwe, że doprowadziły do fatalnego stanu, który opisałem powyżej.

Jeden z najznakomitszych księży protestanckich, powziął myśl przejścia w czasie kazania balustrady ambony i zsunięcia się na ziemię.

— W ten sposób, moi bracia — rzekł, powróciwszy na górę — w ten sposób źli schodzą do piekła.

Kongregacja oklaskami przyjęła te słowa.

Nie mogę pożegnać armii zbawienia bez powiedzenia słów kilku o generale.

Jest to najwyższa osoba w armii. Generał zarządza kasą, chrzci, żeni, zbawia lub potępia tysiące gęsi, powolnych jego skinieniem.

Żona generała jest czynna zarówno z mężem, a synowie i córki są kapitanami i kierownikami oddziałów.

W październiku 1882 r. generał żenił swego syna z młodą dziewczyną; obrano więc olbrzymią salę, naczynając cenę wejścia po szyling. W obecności sześciu tysięcy osób odbyła się uroczystość, a sześć tysięcy osób po szyling wyniosło trzysta funtów. Nie głupi pomysł!

Nie wiem dlaczego w tym kraju, gdzie ogłoszenia cieszą się niezmiernym powodzeniem, generał nie wymyślił jeszcze jakiejś świętej mikstury lub zbawiennych pigułek.

Pigułki zbawczel cóż za powodzenie miałyby wszędzie!

Generał umieszczyłby wkrótce w „Wojennym okrzyku” podziękowanie tej treści:

„Kochany generale! W czwartek wieczorem zażyłem jedną z pańskich cudownych pigułek. Kładłem się do łóżka jako za twardziały grzesznik, obudziłem się nawróconym. Każdy powinien mieć w sypialni takie pigułki. Możesz zrobić generale z tego listu użytek, jaki uznasz za stosowny; ja z mojej strony, kończąc to pismo, załączam tyle a tyle szylingów, prosząc o drugie pudełko dla mojej żony.”

Szczególną prawdziwie jest wiara sekty szczególnych ludzi. Wiarę w Boga powstają do tego stopnia, że gdy kto ze zgromadzenia zachoruje, nie używają lekarstwa; gdyż byłoby to obrażą Stwórcę, dowodem braku ufności.

— Jeżeli Bóg chce, żebym umarł, spełni się Jego święta wola; gdy Bóg zechce, abym wyzdrowiał, powrócę do sił i bez dotkora.





O G Ł O S Z E N I A.

KSIEGARNIA C. Richtera

z dniem 1 (13) lipca 1886 r. przeniesiona do domu Wych Hiellego i Dittricha, ulica Południowa Nr. 447.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych rodziców i opiekunów, iż PENSYA moja została przeniesiona na ulicę Zachodnią Nr. 275, do domu W-go Lublinerera obok Synagogi, jako też iż zapis uczennic rozpocznie się w dniu 1 sierpnia. E. Weller. 872-3-3

Walenty Urbanowicz MALARZ przeniósł się na ulicę Piotrkowską, dom Salamonowicza N. 522 884-3-1

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność miasta Łodzi i okolicy, że HANDEL WIN KRYMSKICH przeniesiony został z domu braci Schröter do domu Joskowieza, przy ulicy Piotrkowskiej N. 269, naprzeciwko M. Silbersteina. Z uszanowaniem S. Merkel. 817-8-5

Zgubiono paszport, wydany z gminy Karczew na imię Jadwigi Janoszak. Znajdująca raczy go zwrócić w redakcyi niniejszego pisma. 885-1

Szlachetnemu znalazcy, który odeśłał zgubione mi przed 13 laty przezemnie rs. 30, niniejszem składam podziękowanie. Józef Lipowski. 886-1

Przełożona Pensyi Żeńskiej Izraelskiej S. Heller (Goldstein) zawiadamia Szanownych rodziców i opiekunów, że lekcy regularne rozpoczynają się z dniem 3 sierpnia. Program szkolny stosuje się zupełnie z gimnazjalnym tak, że uczennice, kończące cały kurs, mogą wstąpić do 3 klasy gimnazjum, ulica Konstantynowska N. 322, naprzeciwko W-go Sellina. 883-3-1

Do zakładu FOTOGRAFICZNEGO E. Stummana potrzebnym jest UCZEŃ w wieku od 15 - 16 lat. 875-3-2

Gaza jedwabna na pytle szwajcarska wyborowa najtaniej u Rembierz & Jankowski, Warszawa 111. Marszałkowska 111. 370-9-4

Szanowną Publiczność, jak niemniej moich przyjaciół i znajomych, niniejszem mam honor zawiadomić, że RESTAURACYE znajdującą się przy ulicy Widzewskiej Nr. 1437 w domu Mikołaja Sztarka przemieściłem na siebie. Zapewniając dobroć jedzenia i trunków, polecam się łaskawej pamięci W. Herbe. 864-3-3

Rs. 300 do 500 potrzebne do wypożyczenia na dobrych warunkach. Oferty proszę składać w redakcyi niniejszego pisma pod lit. J. K. 879-2-2

Lakiery i farby polecają zakłady przemysłowo-chemiczne W. Karpiński & W. Leppert w Warszawie, Elektoralna 37. 346-24-6

Opuściła prasę broszura pod tytułem „Woda Łódzka” pod względem sanitarnym i technicznym skreślił A. Fuchs i Kniehowiecki. i jest do nabycia w redakcyi „Dziennika Łódzkiego” i we wszystkich księgarniach miejscowych.

Tłumaczenia do weksli są do nabycia w kantorze drukarni „Dziennika Łódzkiego”.

Skład sukna i kortów pod firmą: M. Dobrzyński dotychczas na Nowym-Rynku będący, przeniesiony został na ulicę Nowomiejską Nr. 232, dom C. H. Berlińskiego. 846-3-3

Table with 3 columns: Description, Amount, Unit. Title: Droga żelazna warszawsko-terespolska. Wykaz ruchu i dochodu za m. czerwiec 1886 roku.

EN GROS. EN DÉTAIL. FABRYKA KAPELUSZY Karola Göppert'a. powiększyła zakres swej działalności, w stanie jest wyroby kapelusznicze, które przedtem z zagranicy sprowadzane były, obecnie we własnej fabryce wyrabiać. Poleca Szanownej Publiczności jako główną specjalność nadzwyczaj lekkie filcowe kapelusze, doskonałego gatunku, dowolnych form i kolorów, en gros et en détail niemniej cylindry najnowszych fasonów własnego wyrobu.

SZCZEPIENIE OSPY ochronnej wyłącznie krowianką, odbywam jak lat poprzednich codziennie od 2-3 po południu. Cena szczepienia rs. 3. We środy i niedziele dla mniej zamożnych rs. 1 k. 50 Dr. J. WISŁOCKI nowy dom SS. Scheiblera. 404-0-0

DRUKARNIA DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO Nr. 275. ulica Piotrkowska, Hotel Hamburgski Nr. 275. Przyjmuje do roboty: Dzieła, broszury w polskim, rosyjskim i niemieckim języku, tabele, cyrkularze, memoranda, rachunki, bilety wizytowe, adresy i t. p., które wykonywa elegancko i po cenach przystępnych.

W administracyi „Dziennika Łódzkiego” jest do nabycia najnowsza powieść Elizy Orzeszkowej „NIZINY” z ilustracyami E. M. ANDRIOLLEGO. Cena rs. 1.

WSZELKIE GATUNKI Wód mineralnych naturalnych najświeższego czerpania są zawsze na składzie przy aptece M. Spokorny. Biorącym w większej ilości odstępuje rabat.

Table with multiple columns: W eksje, ZA, Dyskonto, W ciągu giełdy, Dopelnione tranzakcyje, Papiery państw., Akcyje. Title: GIEŁDA WARSZAWSKA d. 28 lipca.